
'--" 

"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 013-2021-FIQ-UNAP 
lquitos, 20 de enero de 2021 

UNIVERSIDAD 
1IGENCIADA 
RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDU/CD 

LA DECANA (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 
Que visto el Oficio Nº S/N-MGR-202 1-FIQ-UNAP, Ing. Maritza Grandez Ruiz, Dra., Presidente de Jurado de Tesis, aprueba la 
Sustentación de Tesis del Bachiller: Miguel Alfredo Ochoa lpushima. 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante documento de visto, favorable de los Miembros del Jurado Calificador Ing. Maritza Grandez Ruiz, Dra. (Presidente), 
Ing. Jorge Ronal Sandoval Del Aguila, Dr. (Miembro) e Q.F. Frank Romel León Vargas, Mtro. (Miembro); quienes manifiestan que 
el Bachiller en Ingeniería Química: Miguel Alfredo Ochoa Ipushima, ha cumplido con los requisitos de lo que dispone el 
Reglamento de Grados y Títulos; para Sustentar la tesis titulada "CARACTERIZACIÓN QUÍMICA DE CINCO TIPOS DE 
COCONA "Solanum sessiflorum Dunal" PROCEDENTES DEL BANCO DE GERMOPLASMA DEL IIAP", la misma que 
se llevará a cabo el día viernes 19 de febrero de 2021, a horas 05:00 p.m., lugar Auditorio FIQ. 

Que, por la expuesto en el presente considerando, y en cumplimiento de lo que dispone el Reglamento de Grados y Títulos de la 
Universidad de la Amazonia Peruana, es procedente autorizar la Sustentación de Tesis, en la fecha y hora establecida. 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley Universitaria 30220, y el Estatuto Vigente. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. -APROBAR la Sustentación de Tesis "CARACTERIZACIÓN QUÍMICA DE CINCO TIPOS DE COCONA 
"Solanum sessiflorum Duna!" PROCEDENTES DEL BANCO DE GERMOPLASMA DEL IIAP", presentado por el Bachiller 
en Ingeniería Química: Miguel Alfredo Ochoa Ipushima, quien cumple con los requisitos de lo que dispone el Reglamento de 
Grados y Títulos de la Universidad de la Amazonia Peruana, la misma que se llevará a cabo el día viernes 19 de febrero de 2021, 
a horas 05:00 p.m., lugar Auditorio FIQ. 

ARTÍCULO 2°. - COMUNICAR a los Miembros del Jurado Calificador de la Tesis y Asesores respectivamente, presentarse a la 
Sustentación en la fecha y hora indicada, a fin de dar cumplimiento al acto académico. 

► Ing. Maritza Grandez Ruiz, Dra. Presidente 
2'¿, 

o~ ► Ing. Jorge Ronal Sandoval Del Aguila, Dr. Miembro 
► Q.F. Frank Romel León Vargas, Mtro. Miembro 

► Ing. Wilfredo Ruiz Mesía, Dr. Asesor 
► lng. Gabriel Emilio Vargas Arana, Dr. Asesor 

ARTÍCULO 3°. - La Secretaria Académico de la Facultad Ingeniería Química, coordinara y ejecutara las acciones 
correspondientes, en mérito al considerando expuesto en la presente Resolución decana!. 

Regístrese, comuníquese y archíve 

LQ 

Somos la Uniw:rridad lic1m€iada más im 

Dirección: Av. Freyre N2 616, !quitos, Perú 

Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

'tación y la intt-rnaciomúlzación 

www.unapiquitos.edu.p 

., 
iq)_f 

'-•~~-•1/ ---.;:.:_:: , ._ 


